
K.S. ILLYRIA sh.a.

Sheshi Nëna Tereze, 33

10000 Prishtinë, Kosovë

www.illyriainsurance.com

0800 75000

PASQYRA E TË ARDHURAVE 31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2023

në Euro në Euro

Primi i fituar, neto nga risigurimi 14,127,077        15,478,975       

Primi i shkruar bruto 16,134,131        17,436,254        

Primi i ceduar në risigurim (-) (1,289,706)         (1,529,096)         

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (652,708)             (550,662)            

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) (64,639)               122,479             

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 284,563              400,735             

Të hyrat tjera 206,208              230,390             

Gjithsej të hyrat 14,617,848        16,110,100       

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 8,482,196          8,914,006          

Dëmet e paguara bruto 7,710,545           9,059,008          

Pjesa e risiguruesit në dëmet e paguara(-) (516,499)             (937,284)            

Ndryshimi në rezerva për dëme 1,362,259           794,894             

Ndryshimi në rezerva për dëme, pjesa e risiguruesit (-) (74,110)               (2,611)                

Shpenzimet e marrjes në sigurim 1,538,700           1,581,626          

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera të marrjes në sigurim (+/-) (138,147)             44,474               

Shpenzimet administrative 3,727,399           4,295,909          

Komisionet e risigurimit (-) (230,773)             (256,074)            

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 13,379,374        14,579,941       

Fitimi para tatimit 1,238,474          1,530,159          

Tatimi në të ardhura 184,083              173,951             

Fitimi /humbja neto për periudhën 1,054,391          1,356,208          

Të hyra  tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 1,054,391          1,356,208          


